
 25. NEDELJA MED LETOM 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 6. 10., od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

Birmanci imajo v prihodnjem tednu devetdnevnico. Vabljeni tudi starši botri in vsa 

župnija, da razžarimo z njimi delovanje Svetega Duha. V nedeljo parkirajte drugje! 

Pred nami je prvi petek in prva sobota v mesecu oktobru. Za obisk bolnikov je 

potrebno poklicati in se dogovoriti. V domu upokojencev bomo imeli sveto mašo 

ob 15h. Pomagajte svojcem priti k sveti maši. Bolnike v domu redno obiskuje 

sestra Polona. Jaz grem po oddelku zaradi spovedi in maziljenja in seveda svetega 

obhajila približno na dva ali tri mesece. Prihodnji petek bom obiskal piransko 

stavbo.  

V soboto ob 16.30 začenjamo zopet z redno tedensko sveto mašo v bolnici Izola. 

Kapela posvečena Mariji od Zdravja je v četrtem nadstropju takoj ko se pride z 

dvigala. Za sobotno sveto mašo v bolnici bomo izmenjaje skrbeli duhovniki s 

področja slovenske Istre.  
 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 34   1.- 8. oktober 2023 

 

Oktober, mesec rožnega venca! 
 

Že več kot štiristo let obhajamo poseben 
praznik Rožnovenske Matere Božje. Sredi 16. 
stoletja je namreč krščanski Evropi grozila 
muslimanska nevarnost, ki so jo predstavljali 
turški osvajalci. Leta 1571 so Turki zbrali v 
Sredozemlju močno ladjevje. Papež Pij V. si 
je z vsemi močmi prizadeval, da bi krščanski vladarji združili svoje pomorske sile in 
se Turkom postavili po robu, vse verne ljudi pa je prosil, naj z molitvijo rožnega 
venca kličejo pomoč Matere Božje. 
7. oktobra 1571 je prišlo do velike pomorske bitke pri Lepantu, v kateri je bilo 
turško ladjevje povsem uničeno. Zmago je papež pripisal Marijinemu varstvu, zato 
je naslednje leto določil, naj se v spomin na ta dogodek 7. oktobra obhaja praznik 
'Marije Zmagovalke'.  
Letos podprimo z molitvijo sinodalno dogajanje, ki se je začelo te dni v Rimu. 
Podprimo tudi naše birmance in potrebo po novih duhovnih poklicih. 
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk za vse skupine. odpade za 
8. in 9. razred v Izoli, ker birmanci prihajajo vsak dan k devetdnevnici.  
 

OTROŠKI PEVSKI ZBOR IMA VAJE V ČETRTEK OB 18.20. 
 

Birmanci Izola 2023: Praznik svete Birme bo 8. oktobra 2023 ob 10h: Dobimo se 

15 minut prej na trgu pred cerkvijo. Pridite peš, ker trga ne bomo zaparkirali z 

avtomobili. Samo kdor res težko hodi bo nekemu varnostniku na rampi razložil in 

bo dobil parkirni prostor nekje na robu trga.   
V četrtek ob 15.30 se zberemo, da bi očistili in okrasili cerkev za praznik. 

V petek po maši bomo imeli vajo.  

Pretekli teden sem opravil še zadnje pogovore z birmanci. Tokrat sem prepoznal 26 

fantov in deklet, ki so dovolj pripravljeni, da jih lahko povabim k prejemu 

zakramenta. Je pa z vsemi zakramenti tako, da gre za seme božjega, da je treba to 

drevesce sedaj negovat, da bo raslo in dajalo sadove.  

Sveta spoved za birmance pa tudi vse druge, ki želite priti pripravljeni na praznik 

bo v ponedeljek, četrtek in petek eno uro pred sveto mašo. V soboto pol ure pred 

mašo spoveduje pater iz Pirana  
 

Pevske vaje bodo v petek ob 20h. Prijazno vabljeni! 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

26. NEDELJA 
med letom 

Rožnovenska ned. 

1. 10. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
 

8.00 
9.00 
10.00 

  

†† Jordan Prodan in starši 

†† Starši Bergoč 

za novokrščenca Primoža in njegovo 

družino 

PONEDELJEK 
Angeli varuhi 

sv. Maver 19.00 
††Marija in Avgust Zagožen in † Peter 

Žigante 

v zahvalo za družine 

TOREK. 

Korte 
 

sv. Maver 

17.30 
 

19.00 

† Vladimir Novak ter †† Antonija in Franc 

Kapun 

† Robert Orosi 

SREDA  
Frančišek Asiški 

sv. Rok 19.00 
8. dan † Marija Gustinčič, IX. Korpus 22 

†† Haas Đurđica in Tihomir 

ČETRTEK 
Marija Favstina 

Kowalska, redovnica 
sv. Maver 19.00 

† Lucija Veselko, †† Lazar in Frančiška 

Knez 

prvi PETEK 
Bruno, ust. kartuzijanov  

dom upok. 
sv. Maver 

15.00 
19.00 

†† Miran, Viktor in Orjana Bonin 

†† Lidija in Rudolf Knez 

prva SOBOTA  
Rožnovenska Mati 

Božja 

Bolnica 
sv. Maver  

16.30 
19.00 

mašo pripravlja župnija Bertoki 

za birmance, njihove družine in botre 

27. NEDELJA 
med letom 
8. 10. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

30. dan † Bruno Miklavčič 

†† Jeličič, Mejak, Depase, Kaligarič, C 19a 

v čast Svetemu Duhu – za birmance 

† Janez Kavčič in †† starši 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Sveta maša v bolnici Izola: Od začetka kovidnega časa nismo več imeli maše v 

bolnici Izola, kjer imamo kapelo. Z mesecem oktobrom bomo spet začeli s sveto 

mašo v bolnici ob  sobotah ob 16.30. Sveta maša je namenjena bolnikom in 

zdravsvenemu osebju. Sveto mašo bomo darovali različni duhovniki z območja. 

Vedno dobrodošli tudi »zunanji« verniki, ker bolniki največkrat ne morejo do 

kapele. Je pa dobro, da imamo v bolnici en tak kotiček z navzočnostjo živega Boga.  
 

Katehetsko pastoralna šola (KPŠ). Vpis in informativni dan je bil. Še vedno se 

lahko vpišete.  

 

Priložnost za spoved: Vem da bo v času pred birmo marsikdo želel srečati 

Odrešenika v sveti spovedi. Lahko pokličete. Ta teden bom v spovednici v petek 

zvečer med mašo. Slavko bo v petek v Kortah med mašo. Prihodnji teden, ko bo 

devetdnevnica bo več prilike tudi za spoved.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: nabiralnik, osebno župniku 

ali na TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so 

namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo 

lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila 

pri cerkvah v župniji.  
Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  

Danes je kvatrna nedelja. Miloščina je za vzgojo duhovnikov. Vedno, pomeni 

štirikrat vsako leto se na kvatrno nedeljo zbere malo več denarja, kot na običajne 

nedelje. S tem se vzdržuje semenišče. Naj bo to tudi nedelja molitve in spodbujanja 

za mlade, da semenišče ne postane prazna hiša.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove.  
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Vabilo iz Pirana: PRAZNIK SVETEGA FRANČIŠKA 
Tridnevnica 1.-3. oktober. Sveta maša ob 8h in ob 18h. 4. oktober ob 18h mašuje škof Jurij 
Bizjak, po maši agape na križnem hodniku. Ves čas priložnost za sveto spoved. Parkiranje 
je možno tudi na samostanskem dvorišču. 

 

V akciji, ki dobavlja oljčne vejice župnijam v Ljubljani in del Gorenjske sodelujemo tudi 
župniji Korte in Izola. Letos smo dobili skoraj šest tisoč evrov prostovoljnih prispevkov, 
pomeni vsaka župnija tri tisoč. Za Korte je to skoraj toliko denarja, kot se ga zbere v celem 
letu pri miloščini. Tudi če gre za nekaj napornih dni, ko poteka akcija, se nam zadeva 
finančno zelo dobro izide. kaj šele duhovni dobiček, ko tisočem kristjanov omogočimo vero, 
da so z oljčno vejico prinesli na domove blagoslov v začetku velikega tedna.  
V druge dele Slovenije v tej skupni akciji sodelujejo še župnije: Sečovlje, Predloka, Dekani, 
Lucija in Marezige. Izračun pove, da je povprečno vsak daroval 27 centov za vejico. Župnije 
v akciji so solidarne in vsako leto ena od župnij dobi večji del denarja, da se lahko loti 
kakšnega velikega projekta.  

Skupna izjava verskih skupnosti ob spremembah Zakona o verski svobodi 
 

V sredo, 20. septembra 2023, je Državni zbor potrdil spremembe Zakona o verski 
svobodi, ki je poslabšal socialno varnost verskih delavcev ter verskim skupnostim 
odvzel status splošno koristne organizacije. Te spremembe so bile uveljavljene 
brez dialoga z verskimi skupnostmi ter izražajo globoko nerazumevanje našega 
dela s strani vladajočih. 
Želimo poudariti, da nikakor ne gre za denar, državno pomoč ali subvencije. Verske 
skupnosti vemo, da moramo biti vedno na strani ljudi, skrbeč za duhovno življenje in 
karitativno dejavnost. Ne glede na to, da država našega dela glede na zadnje zakonske 
spremembe ne priznava, bomo delali naprej in se po naših najboljših močeh trudili za 
skupno dobro v naši domovini. 
Iz dejstva, da nam je odvzet status splošno koristnih organizacij, je razvidno, da vladajoči 
našega dela ne razumejo in ne vidijo, kako spremljamo človeka na duhovnem, vzgojnem, 
karitativnem področju in sploh v vseh obdobjih življenja. Verski delavci imajo pri tem 
bistveno vlogo, ki ljudem tudi pomaga živeti ustavno zagotovljeno svobodo veroizpovedi in 
verskega življenja. 
Še posebej velja poudariti, da bi bilo treba zakon obravnavati celostno in se v spremembe 
podati poglobljeno, nikakor pa ne po hitrem postopku, saj imamo sedaj situacijo, da je, ne 
glede na naša opozorila, ostala določba v 27. členu ZVS, ki iz subvencije izključuje vse 
verske delavce, ki niso državljani Slovenije, in se s tem krši določba 45. člena Pogodbe o 
delovanju Evropske unije, ki omogoča prosto gibanje delavcev in odpravo vsakršne 
diskriminacije na podlagi državljanstva delavcev članic. 
Nereševanje statusa verskega delavca v relaciji do njegove podlage (šifre) za vključitev v 
zavarovanje in s tem odvzem pravice verski skupnosti, da posamezni uslužbenec 
(duhovnik, imam, …) svojo versko službo opravlja na podlagi pogodbe civilnega prava in s 
tem izpolni pogoj za pridobitev pomoči po 27. členu ZVS, kaže na ad hoc rešitve, ki vedno 
pripeljejo do zapletov in težav. 
Do te točke smo prišli zaradi pomanjkanja pravega dialoga in skupnega iskanja rešitev. 
Vladajoče spodbujamo, da obudijo pristni dialog z verskimi skupnostmi, izogibajoč se 
enostranskih in škodljivih odločitev. 

Binkoštna cerkev 
Evangeličanska cerkev augsburške veroizpovedi v Sloveniji 

Islamska skupnost v Republiki Sloveniji 
Judovska skupnost Slovenije 

Katoliška cerkev 
Makedonska pravoslavna skupnost v Republiki Sloveniji »Sveti Kliment Ohridski« 

Srbska pravoslavna cerkev – Metropolija Zagrebško-Ljubljanska 
 

Vprašanje: Koliko zdravih Marij zmoliš, če moliš eno desetko rožnega venca?   
  a) 3;    b) 10 ;     c) 12;           d) 53; 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Vsaka stvar, lepa ali grda ima svoj konec. Celo življenje ima svoj konec. Le kranjska klobasa, če je 
prava, ima dva konca.  
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